I-I

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO n'309/2018

fl CAMA\MUCAL 	APE\

pnToCO LO

16 .'AN. O'J 	er)c(

Neves

it pew

Sumüla: Solicito informaçOes do Executivo

junto a Secretária de Higiene e Saüde Sra.

Luiza Nasi Fernandes, se ha estudo para a

possibilidade de contratacOes de medicos de

várias especialidades.

REQUEIRO a Mesa, após ouvido o Doutor Plenário na forma regimental
vigente, seja oficiado ao ExcelentIssirno Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal,
para que interceda junto ao Secretária da Saitde Sra. Luiza Nasi Fernandes, se ha
estudos para a possibilidade de contratacOes de medicos de várias especialidades.

I11Qtififivi

Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores: -
Senhoras Vereadoras: -

Trata-se de uma necessidade de nossos munIcipes, para que seja contratado
mais medicos de especialidades diversas, para o born atendimento em nossos postos de
saüde e prontos socorros.

Percebemos que muitos pacientes aguardam na fila de espera por especialistas,
como: Ginecologistas, Pediatras, Cardiologistas, Endocrinologistas, Ortopedistas,
Derrnatologistas entre outros.

Desde já agradecernos e aproveitarnos para renovar nossos votos de elevada
estima e consideraçao.

Sala das Sessôes Benvindo Moreira Nery, de 15 de Janeiro de 2018.

\J 	Vereadora
Prof' Camila Godói - PSB

cAMARA MUNICIPAL DEUPEVt

PREJUDICAW

pnte

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Ilapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br

IV41"J
H

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI
SECRETARIA DE GOVERNO

Rua Joaquirn Nunes, 65 1 Centro I itapevi i Sào Paulo I CEPI, 0665300

rel (11) 4143 7600 I sec.governo@tapev.spgov.br 	 I 	-
itapevi, 3 de outubro de 2017

Oficio S.G. n° 1183/2017

Assunto: Resposta Recruerimento  875/2017 - Vereadora Prof' Camila

Godói

Exrna. Sra. Vereadora;

Sirvo-me do presente para encarninhar a Vossa
Excelência resposta da Secretaria Municipal de SaLide e Bern
Estar, em atençao ao documento supracitadc, recebido nesta
Secretaria de Governo. 	 (

o ensejo, reovo protestos de elevada
estirna e oorsideraçáo.

Atenciosamente,

/

4àtdos Godoy

Secretário de Governç

A Sua Exceléncia, a Senhora

Cainila Godói.

DD. Vereadora da Càmara Municipal de Itapevi

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI
SECRETARJA DE SAUDE E BEM ESTAR

.a Nova 	aoe 	S3o Pauo CEP 06693130
- 1 	493 sec saudetaoev, so gov b'

Itapev. 24 de outubro de 2017

Memorando GSS nQ 289 / 2017

Da. Secretana de Saude e Bern Estar

Para: Secretarta de Governo

Em atençäo ao Oficto SG n9 1058 / 2017 que nos encaminhou o Requenmento

n° 875 ,/ 2017 de autoria da nobre vereadora Camila Godoi, que solicita informaçoes

sobre a reaiização de estudo para a contrataçào de medicos em várias especialidades,

temos a informar que estamos aguardando a aprovaçäo e publicacäo da reforma

administrativa, para que seja possivel a contrataçäo dos referidos profissionais a partir

do aumento no nümero de vagas, que hoje nào existem.

Atenciosamente

Dra. Aparecida LuizJJl Fernandes

Secretaria da SaJ' em Estar

limo Sr.

Marcos Gocioy

Secretarto de Governo